

ООО «ТрансКомплектХолдинг»

Консолидированный отчет о движении капитала

за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.

(в тысячах российских рублей)

| Прим.                                                                                                                                | Капитал, причитающийся собственникам Компании |                  |                          |                  | Неконтролирующие доли участия | Итого капитала    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------|--------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------|
|                                                                                                                                      | Уставный капитал                              | Фонды            | Нераспределенная прибыль | Итого            |                               |                   |
| <b>Остаток на 1 января 2017 г.</b>                                                                                                   | <b>100 000</b>                                | <b>1 179 268</b> | <b>1 184 948</b>         | <b>2 464 216</b> | <b>98</b>                     | <b>2 464 314</b>  |
| Прибыль за отчетный год                                                                                                              | –                                             | –                | 1 298 531                | <b>1 298 531</b> | 6 779                         | <b>1 305 310</b>  |
| Прочий совокупный расход за год                                                                                                      | –                                             | (6 284)          | –                        | <b>(6 284)</b>   | –                             | <b>(6 284)</b>    |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный год</b>                                                                                        | <b>–</b>                                      | <b>(6 284)</b>   | <b>1 298 531</b>         | <b>1 292 247</b> | <b>6 779</b>                  | <b>1 299 026</b>  |
| Разница при признании займов, полученных от связанных сторон по ставкам ниже рыночных, за вычетом соответствующего налога на прибыль | –                                             | –                | 122 947                  | <b>122 947</b>   | –                             | <b>122 947</b>    |
| <b>Остаток на 31 декабря 2017 г.</b>                                                                                                 | <b>100 000</b>                                | <b>1 172 984</b> | <b>2 606 426</b>         | <b>3 879 410</b> | <b>6 877</b>                  | <b>3 886 287</b>  |
| Эффект первого применения МСФО (IFRS) 15                                                                                             | –                                             | –                | (37 564)                 | <b>(37 564)</b>  | –                             | <b>(37 564)</b>   |
| <b>Остаток на 1 января 2018 г. с учетом эффекта первого применения МСФО (IFRS) 15</b>                                                | <b>–</b>                                      | <b>–</b>         | <b>(37 564)</b>          | <b>(37 564)</b>  | <b>–</b>                      | <b>(37 564)</b>   |
| Прибыль за отчетный год                                                                                                              | –                                             | –                | 3 284 985                | <b>3 284 985</b> | 174 150                       | <b>3 459 135</b>  |
| Прочий совокупный доход                                                                                                              | –                                             | 1 655            | –                        | <b>1 655</b>     | 3 023                         | <b>4 678</b>      |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный год</b>                                                                                        | <b>–</b>                                      | <b>1 655</b>     | <b>3 284 985</b>         | <b>3 286 640</b> | <b>177 173</b>                | <b>3 463 813</b>  |
| Выбытие дочерней компании                                                                                                            | 5                                             | –                | 6 877                    | <b>6 877</b>     | 115 052                       | <b>121 929</b>    |
| Разница при признании займов, полученных от связанных сторон по ставкам ниже рыночных, за вычетом соответствующего налога на прибыль | –                                             | –                | –                        | <b>–</b>         | 3 327 517                     | <b>3 327 517</b>  |
| Признание гарантий, выданных компаниям под общим контролем по справедливой стоимости за вычетом соответствующего налога на прибыль   | –                                             | –                | 467 843                  | <b>467 843</b>   | –                             | <b>467 843</b>    |
| Покупка дочерней организации                                                                                                         | 5                                             | –                | (476 234)                | <b>(476 234)</b> | –                             | <b>(476 234)</b>  |
| Дивиденды начисленные                                                                                                                | –                                             | –                | –                        | <b>–</b>         | (116 783)                     | <b>(116 783)</b>  |
| <b>Остаток на 31 декабря 2018 г.</b>                                                                                                 | <b>100 000</b>                                | <b>1 174 639</b> | <b>5 852 333</b>         | <b>7 126 972</b> | <b>3 509 836</b>              | <b>10 636 808</b> |

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.